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Звіт про злочини на ґрунті ненависті, скоєні за ознаками сексуальної орієнтації та ґендерної 
ідентичності в Україні у 2022 р. 

 
Звіт підготовлений Громадською організацією «Правозахисний ЛГБТ Центр «Наш світ» у рамках 
щорічного звіту про злочини на ґрунті ненависті в країнах-учасницях ОБСЄ, що випускається Бюро з 
демократичних ініціатив та прав людини за відповідною формою. Звіт відображає якісні та 
кількісні показники злочинів, скоєних в Україні на ґрунті гомофобії та трансфобії у 2022 р. з 
урахуванням воєнної ситуації. До нього увійшло 77 кейсів, задокументованих активіст(к)ами 
Моніторингової мережі Центру «Наш світ», включаючи, 31 воєнний злочин з боку російських 
окупантів, а також 2 кейси, які трапилися з українськими ЛГБТ+ біженцями за кордоном. 
 
1. Кейс 2147 
Дата інциденту: 
01.01.2022 
Місце інциденту: 
м. Київ 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Вранці 33-річний потерпілий йшов зі своєю собакою до місцевої крамниці, біля якої стояла група 
нетверезих молодиків 17-22 років (потерпілий охарактеризував їх як місцеву «гопоту»). Через те, 
що його собака (цуценя невеличкої породи) стала ластитися до одного із хлопців і випадково 
забруднила снігом штани одного із них, почався скандал – молодики стали ображати потерпілого 
у зв’язку з його сексуальною орієнтацією («підор», «пєтух» тощо і погрожували прибити собаку, а 
також почали штовхати потерпілого. Потерпілому вдалося вирватися і відбігти на іншу сторону 
вулиці. 
Потерпілий викликав поліцію. Коли приїхав патруль і поліцейські стали відбирати пояснення у 
порушників, ті продовжували відкрито ображати і погрожувати потерпілому. Потерпілий подав 
заяву до Святошинського райвідділу поліції (талон про прийняття заяви див. нижче). 
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Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ. 
Додаткова інформація: 
Потерпілий вже не вперше зіштовхується з цією компанією порушників через те, що вони завжди 
поруч на вулиці і мають уявлення про його гомосексуальність. 
 
2. Кейс 2148 
Дата інциденту: 
14.01.2022 
Місце інциденту: 
м. Київ 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
Ввечері 34-річна потерпіла поверталася додому із місцевого магазину, коли несподівано її 
наздогнали двоє молодиків напідпитку, один із яких поклав руку їй на плече і почав просити 
закурити, вірогідно вважаючи, що перед ними хлопець, але роздивившись, що це жінка, почали 
ображати її у зв’язку з сексуальною орієнтацією («підарка», «недодівчина» тощо). Коли потерпіла 
намагалася вирватися, один із нападників вирвав у неї із рук пакет з продуктами, той порвався, а 
зіпсовані продукти опинилися на землі. Другий різко її штовхнув, потерпіла опинилася на землі. 
Після цього один із нападників завдав їй ногою удару по ребрах, потерпіла закричала, після чого 
вони зникли. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ, коли нападники зрозуміли, що перед ними жінка. 
Додаткова інформація: 
 
3. Кейс 2152 
Дата інциденту: 
30.01.2022 
Місце інциденту: 
м. Харків 
Джерело інформації: 
Потерпіла громадська організація PrideHub 
Опис інциденту: 
О 04:00 ранку (зафіксовано камерою спостереження) двоє невідомих чоловіків підійшли до 
будівлі, в якій розташований комьюніті-центр громадської ЛГБТ+ організації PrideHub та 
замалювали фарбою авторський мурал, що був нанесений на фасад приміщення організації. 
Зокрема ними було намальовано кельтський хрест, "NS", "смерть", "1488", а також відсилку до 
віршів Біблії. Також до фрази на муралі "бути різними" порушники дописали "означає не бути" 
(див. фото нижче – до і після нападу). 
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Індикатори упередженості: 
Належність атакованого приміщення ЛГБТ+ організації. Гомофобний і неонацистський характер 
написів. 
Додаткова інформація: 
В попередні роки це приміщення неодноразово ставало об’єктом нападу гомофобних угруповань. 
 
4. Кейс 2153 
Дата інциденту: 
28.02.2022 
Місце інциденту: 
м. Києв 
Джерело інформації: 
Потерпіла громадська організація «Правозахисний ЛГБТ Центр «Наш світ» 
Опис інциденту: 
В перші дні війни групою озброєних осіб у військовій формі, які назвалися бійцями батальйону 
територіальної оборони (ТрО) «Карпатська січ», було здійснено напад на офіс громадської ЛГБТ+ 
організації Центр «Наш світ». Приміщення офісу було розтрощене, співробітники пограбовані та 
побиті (див фото нижче). Приводом слугувало твердження нападників, нібито з вікна подаються 
якісь світлові сигнали, але, на думку потерпілих, реальною причиною могли стати події 2018 року, 
коли в Ужгороді праворадикальне угруповання «Карпатська січ» зірвало захід Центру «Наш світ» 
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щодо злочинів ненависті, а цього разу члени цієї організації (однойменні підрозділи в ТрО 
сформовані на її основі) скористалися загальним безладдям у перші дні війни. Примітно, що, як 
виявилося, нападники спеціально приїхали до офісу Центру «Наш світ» з іншого району Києва, 
розташованого на іншому березі Дніпра. Керівництво ТрО Дніпровського району Києва, де 
розташований офіс Центру, запевнило, що вони не мають до них жодного стосунку. 
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Поліція приїхала на виклик співробітників Центру лише наступного дня (близько 8 годин після 
виклику) прийняти заяви потерпілих і задокументувати пошкодження. З того часу, вже більше 
року, триває поліцейське розслідування, а гомофобний мотив взагалі не береться до уваги. 
Державне бюро розслідувань, під юрисдикцією якого потрапляє цей злочин, досі ухиляється від 
його розслідування, незважаючи на рішення слідчого судді. 
Індикатори упередженості: 
Цілеспрямований напад на офіс ЛГБТ+ організації. 
Додаткова інформація: 
 
5. Кейс 2154 
Дата інциденту: 
23.03.2022 
Місце інциденту: 
м. Запоріжжя 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
Потерпіла є трансґендерною жінкою (MtF) з жіночими документами і служить в збройних силах 
(на той час була приписана до місцевого ТЦК (військкомату)). Вдень вона розносила повістки. На 
вулиці до неї підійшли двоє чоловіків 30-40 років з бійцівськими собаками – вони прийняли її за 
чоловіка в жіночому образі, одягнутого у військову форму. Враховуючи воєнний стан, ця обставина 
викликало у них підозру – вони намагалися затримати її, виник конфлікт з застосуванням фізичної 
сили і проявами трансфобії (образи на кшталт «ти чоловік, який переодягнувся і видає себе за 
жінку», «навіщо ти одягнув форму, підор?» тощо). 
На місце події було викликано поліцію. Через деякий час конфлікт був вичерпаний і її відпустили. 
Індикатори упередженості: 
Трансфобні образи. 
Додаткова інформація: 
 
6. Кейс 2157 
Дата інциденту: 
21.03.2022 
Місце інциденту: 
м. Суми 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
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Опис інциденту: 
Ввечері на двір приватного будинку, де мешкала лесбійська пара (В., 25 років і М., 32 років), 
увірвалися 2 озброєних чоловіків у формі військового зразка; обидва були у масках. Стали 
ломитися у двері будинку, кричати «відчиняйте, перевірка». Розбили вікно. Дівчата дуже 
перелякалися і були вимушені відчинити. В., заплакавши, запитала «в чому справа». Вони 
відповіли, що не будуть їх чіпати, якщо віддадуть гроші і цінні речі. М. виглядає доволі маскулінно, 
тому вони з самого початку стали глумитися над нею. Високий нападник кричав на неї: «ти що, 
мужик? зараз зробимо із тебе бабу», «ви що, підоркі, что лі»? В. знову почала голосно кричати. 
Тоді один із них схопив М. за волоси та вдарив в обличчя, від чого та впала на підлогу. Тоді В. 
почала кричати ще голосніше і отримала удар по голові. Обидві знепритомніли. Коли потерпілі 
отямилися, в домі вже нікого не було, а всі шафи перегорнуті, а речі розкидані. Єдине, що 
зловмисники забрали, були золоті прикраси дівчат, які були у шкатулці на тумбі. Гроші, які були 
приховані, нападники не знайшли. Ніч потерпілі переночували у сусідів, а зранку залишили місто 
та виїхали із країни. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ. 
Додаткова інформація: 
В ті дні в Сумах був повний хаос через бойові дії. Потерпілі не можуть сказати точно, під чиїм 
контролем в момент нападу був р-н міста, де розташований їх будинок. Але, на їхню думку, 
виходячи із мови нападників, це були не росіяни. Також сусіди їм повідомили, що в ті дні в їхньому 
районі було багато схожих випадків мародерства. 
 
7. Кейс 2158 
Дата інциденту: 
22.03.2022 
Місце інциденту: 
Селище Камишани, Херсонська обл. 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
38-річна потерпіла К. жила зі своєю партнеркою та мамою у Херсоні. Коли почалася війна, вона 
переїхала до брата в сусіднє селище. Поруч із ними був український блокпост. К. з партнеркою та 
мамою готували їсти і розвозили військовим їжу. Її брат знав про дівчин, що вони лесбійська пара. 
22 березня мама з партнеркою потерпілої поїхали до Херсону забрати бабусю і накупити продуктів 
та медикаментів, але через комендантську годину не встигли повернутися і ночували там. 
Вночі брат з одним знайомим (близько 35 років), військовим з найближчого блокпосту, сиділи 
випивали на кухні. Коли К. виходила в туалет, п'яний військовий почав її питати, де її дівчина, чи їй 
взагалі не подобаються хлопці і т.і. (було очевидно, що брат розбовтав про її орієнтацію). Вона 
«послала» його і сказала братові, щоб той чоловік ішов. Вони були дуже п'яні. Через годину К. не 
спавши, вирішила перевірити. Коли вона зайшла на кухню, брат спав за столом, вона озирнулася 
цього військового не було. Коли вона пішла до ванни, щоб вимкнути світло, той напав на неї, 
притиснув до стіни, закрив рота і почав домагатися. Він зірвав з неї спідню білизну. Вона більше не 
змогла нічого розповідати. Їй було дуже складно говорити далі… Єдине, що зрозуміла 
документаторка, що він не зміг закінчити акт – К. вкусила його за руку, якою він затискав їй рота, та 
закричала. Брат став прокидатися і насильник втік. 
Індикатори упередженості: 
Насильник чіплявся до потерпілої саме через її сексуальну орієнтацію. 
Додаткова інформація: 
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8. Кейс 2161 
Дата інциденту: 
18.03.2022 
Місце інциденту: 
Блок-пост ЗСУ неподалік від окупованого Донецька (точне місце потерпіла не назвала). 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
Потерпіла повідомила: «Я медсестра, мене викликали на блокпост під Донецьком у 15-х числах 
березня, щоб я допомагала солдатам. Ми поїхали із співробітницею. Чесно, я їхати не хотіла - я 
виглядаю не зовсім жіночно. Нас розмістили у будиночках, де проживали та чергували українські 
солдати. З перших днів з мене почали знущатися, що я схожа на хлопця і мені час уже пробувати 
чоловіків. Особлива увага до мене була з боку одного військового (близько 40 років), він був там 
старший над солдатами (здається, сержант). Після зміни (це було в ніч на 18 березня), до мене 
заходить той самий п'яний сержант і починає лізти в ліжко. Він закрив мені рота рукою і 
зґвалтував. Я нічого не пам'ятаю і поки не хочу згадувати, але точно знаю, що він намагався з мене 
зробити гетеросексуалку - він пару разів повторював, що мені мужики почнуть подобатися». 
Індикатори упередженості: 
Потерпіла вважає, що причиною зґвалтування була її сексуальна орієнтація. Про це свідчать й 
висловлювання ґвалтівника. 
Додаткова інформація: 
 
9. Кейс 2167 
Дата інциденту: 
24.04.2022 
Місце інциденту: 
м. Дніпро 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
Близько опівночі була повітряна тривога і 43-річна потерпіла намагалася спуститися в підвал. У 
під’їзді їй зустрілися двоє чоловіків 35-40 років, сусідів, які теж прямували до бомбосховища. Вони 
були п’яні. Їм було відома інформація про сексуальну орієнтацію потерпілої, оскільки гомофобні 
образи вона вже чула від них неодноразово. Потерпіла хотіла повернутися додому, але один із 
них її схопив і почав ображати різними неприємними словами, згадуючи її орієнтацію і т.і. (вона не 
хотіла говорити якими саме). Коли потерпіла почала підвищувати тон, він закрив їй рота рукою, а 
другий вдарив ногою прямо в пах. Вона впала і почала плакати, закриваючи обличчя руками. Той, 
що старше сказав іншому, що пора йти, другий плюнув їй прямо на голову і вони пішли. Потерпіла 
вирішила не йти цього разу до бомбосховища через присутність там нападників і ескалацію 
конфлікту з ними. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи нападників. 
Додаткова інформація: 
Молодший нападник, зі слів потерпілої працює в поліції. 
 
10. Кейс 2168 
Дата інциденту: 
20.04.2022 
Місце інциденту: 



8 
 

м. Житомир 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
Через воєнні дії 24-річна потерпіла вирішила евакуюватися до Польщі до своєї партнерки. Коли 
вона сказала про це батькам, вони категорично відмовили їй. Батько (58 років) почав її ображати 
через її орієнтації. Він забрав у неї телефон, ноутбук, картку і закрив в кімнаті. Коли вона хотіла 
втекти, він її штовхнув і ударив по обличчю. Якби не мати, він би її побив, каже потерпіла. Мама 
теж досить гомофобна, але намагалася стримувати конфлікт. Коли батьки спали, потерпіла 
знайшла ключі і втекла. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи батьків та небажання щоби вона уїхала до своєї дівчини. 
Додаткова інформація: 
 
11. Кейс 2169 
Дата інциденту: 
18.04.2022 
Місце інциденту: 
Село поблизу Києва. 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
В середині квітня 28-річний потерпілий евакуювався з мамою до її брата в село під Києвом. Він не 
хотів їхати, тому що 38-річний дядько гомофоб і вони не спілкувалися через це. 18 квітня за 
вечерею у них спалахнув скандал – дядько, бувши вже на підпитку, почав ображати потерпілого, 
називаючи "кінченим педиком", почав йому загрожувати, що вижене його з дому, якщо той не 
перестане спілкуватися телефоном зі «своїми гоміками». Коли потерпілий хотів піти до кімнати, 
дядько його дуже сильно вдарив у спину ногою, від чого той впав, а дядько продовжив штовхати 
його ногами. "Якби не мама, він мене б убив", - каже потерпілий. 
З ранку порушник вибачався, але потерпілий все одно через декілька днів залишив цей дім і 
переїхав до друга у Львів. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ, попередня гомофобія порушника. 
Додаткова інформація: 
 
12. Кейс 2170 
Дата інциденту: 
27.03.2022 
Місце інциденту: 
Село в Носівському р-ні Чернігівської обл. 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
33-річна потерпіла проживала з матір’ю у приватному будинку у селі. Невдовзі після початку війни, 
до них із Києва переїхав 36-річний двоюрідний брат потерпілої ("має деякі проблеми з головою, 
тому що він колишній військовий і трохи контужений" – вказує потерпіла). Порушнику було відомо 
про сексуальну орієнтацію потерпілої, через що він регулярно ображав і глузував з неї у переписці. 
Коли він приїхав до них, він постійно смикав потерпілу, насміхаючись з її орієнтації і особистого 
життя, казав, що їй потрібен «мужик». 
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27 березня, коли потерпіла залишилася з братом одні вдома (мати працює медсестрею у лікарні і 
цього дня була на чергуванні), брат прийшов п'яний і, зайшовши до неї в кімнату, зґвалтував її. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ порушника. 
Додаткова інформація: 
 
13. Кейс 2171 
Дата інциденту: 
18.04.2022 
Місце інциденту: 
Село в Мар’їнському р-ні Донецької обл. 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Близько півроку 32-річний потерпілий винаймав квартиру. 16-17 квітня 45-річний власник житла 
почав писати йому смс-повідомлення про збільшення платити, або з'їжджати (до цього потерпілий 
завжди спілкувався з дружиною власника). Потерпілий сказав, що в нього зараз немає таких 
грошей, але він за кілька днів з'їде. 
Але вже наступного дня після листування у квартирі відчиняються двері, заходить власник і 
починає розкидати речі потерпілого, агресивно розмовляти і ображати потерпілого: "гнилий 
підор", "забирайся геть звідси", "я таких як ти піздити буду". Коли потерпілий намагався вийти з 
квартири, бо боявся за своє життя, власник ударив його по голові, вирвав телефон, розбив його і 
пішов, сказавши, якщо сьогодні той не "звалить", то "ввечері до тебе прийдуть хлопчики та 
розірвуть очко". 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ. 
Додаткова інформація: 
 
14. Кейс 2174 
Дата інциденту: 
05.04.2022 
Місце інциденту: 
м. Одеса 
Джерело інформації: 
Потерпілі. 
Громадська організація:  
https://www.projector.org.ua/projects_ua/public_hrc_ua/cases_hrc_ua/katuvannya-u-seredmisty-
odesy/ 
https://www.facebook.com/projectorgo/posts/295396026094960 
Опис інциденту: 
Двоє хлопців-геїв 18 і 21 року зазнали образ, знущань і тортур через свою сексуальну орієнтацію з 
боку службовців ТрО на блокпості, коли проходили повз. 
Потерпілі подали заяви до поліції, але спочатку їх не хотіли реєструвати. 
Докладно про злочин та перебіг розслідування див. за посиланнями вище. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ. 
 
15. Кейс 2176 
Дата інциденту: 
05.05.2022 
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Місце інциденту: 
м. Київ 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
Ввечері трансґендерну дівчину було затримано поліцією на вулиці через те, що вона «підозріло» 
поводила себе, а також «нестандартний» зовнішній вигляд. У Голосіївському відділку поліції її 
примушували розблокувати свій телефон, але вона відмовилася. Через це її було піддано 
фізичному насиллю, а коли в її сумці знайшли райдужну маску і студентський квіток педагогічного 
закладу, з неї почали знущатися через її ґендерну ідентичність і звинувачувати у пєдофілї. 
Потерпіла вказує: "гомофобія мучителів проявилась у тім, що мене називали «підором» і 
«задньопривідним» після знайденої в торбі веселково-смугастої маски; також через мій 
студентський квіток у них виникла популярна асоціація  з педофілією і вони висунули версію, що я 
не розблоковую смартфон, щоб приховати там дитячу порнографію". 
Потерпіла також повідомила, що до неї під час знаходження у відділку викликалася «швидка 
допомога». 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний/трансфобний характер образ. 
Додаткова інформація: 
 
16. Кейс 2177 
Дата інциденту: 
14.04.2022 
Місце інциденту: 
м. Львів 
Джерело інформації: 
Потерпіла: https://www.facebook.com/olena.shevchenko.5876/posts/5595150823848168 
ГО «Інсайт»: https://www.facebook.com/insight.ngo/posts/3118803111757313 
Опис інциденту: 
Вдень біля офісу ЛГБТ+ організації «Інсайт» її керівниця О. Шевченко піддалася нападу з боку 
невідомого молодика, який заприскав їй обличчя перцевим газом і втік. 
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Було викликано «швидку» і поліцію. За повідомленням ЗМІ, було відкрито кримінальне 
провадження за ч. 2 ст. 161 (Порушення рівноправ’я громадян) Кримінального кодексу 
(https://graty.me/news/vo-lvove-napali-na-lgbt-aktivistku-elenu-shevchenko-policziya-otkryla-delo-o-
narushenii-ravnopraviya/). 
Індикатори упередженості: 
Напад скоєно на ЛГБТ лідерку біля офісу ЛГБТ організації без будь-якого вказання на інший мотив. 
Додаткова інформація: 
 
17. Кейс 2178 
Дата інциденту: 
02.04.2022 
Місце інциденту: 
м. Львів 
Джерело інформації: 
Свідок (матір потерпілої). 
Опис інциденту: 
На залізничному вокзалі потерпілих (двох хлопців і дівчину) було затримано працівником поліції і 
трьома службовцями ТрО через «занадто яскравий» вигляд одного із потерпілих хлопців (червоні 
штани, сережка у вусі). Їх завели до поліцейського пункту на вокзалі, де принижували і ображали 
через сексуальну орієнтацію: «виглядаєш як підор», «ти що, підар?», «чому не на фронті, підар?» і 
т.і. Їхні документи були у порядку і через деякий час їх відпустили. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи. 
Додаткова інформація: 
 
18. Кейс 2179 
Дата інциденту: 
09.02.2022 
Місце інциденту: 
м. Херсон 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
22-річний трансґендерний хлопець працював офіціантом у кафе. Коли він виносив на вулицю 
столики, до нього підійшли двоє службовців комунального підприємства «Муніципальна варта» і 
почали складати протокол через заборону розміщувати столики поза межами кафе. Коли в його 
документах побачили жіночу стать, вони почали висміювати прилюдно, проявляти трансфобію, 
орати, що це паспорт вкрадений, штовхнули його. 
Індикатори упередженості: 
Трансфобний характер образ. 
Додаткова інформація: 
 
19. Кейс 2180 
Дата інциденту: 
07-10.04.2022 
Місце інциденту: 
Селище Великі Копани, а також невизначена місцевість біля м. Олешки. Все в частині Херсонській 
обл., окупованій на той час РФ. 
Джерело інформації: 
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Свідок (бувша цивільна дружина старшого із потерпілих). 
Опис інциденту: 
Двоє чоловіків 48 та 17 років були разом з іншими торговцями (близько 50 осіб) захоплені 
російськими військовими на оптовому овочевому ринку в селі Великі Копани. Протягом кількох 
днів їх тримали у господарчій будівлі поблизу м. Олешки. Всі затримані постійно піддавалися 
знущанням і тортурам, а цих двох чоловіків російські окупанти погрожували ще й зґвалтувати 
через їхній надто охайний вигляд, що, на думку окупантів, свідчило про їхню гомосексуальну 
орієнтацію. Також у них відняли автівку, смартфони і велику суму грошей, що були для закупівлі 
товару. Через три дні їм вдалося втекти. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи і погрози зґвалтувати. 
Додаткова інформація: 
 
20. Кейс 2181 
Дата інциденту: 
Перші числа березня 2022 р. 
Місце інциденту: 
м. Херсон 
Джерело інформації: 
Потерпілі 
Опис інциденту: 
Вдень двоє геїв 34 і 38 років поверталися з ВІЛ/СНІД центру, що розташований на Корабельному 
острові, де отримали АРТ-терапію. Їх зупинив російський військовий патруль (три людини) для 
перевірки документів і обшуку, в ході якого знайшли медичні препарати. Потерпілі були вимушені 
сказати, що це за ліки і де вони їх отримали. Враховуючи це, а також деяку манерність одного із 
потерпілих, окупанти дійшли висновку, що перед ними геї, через що почали ображати їх у зв’язку 
із сексуальною орієнтацією і ВІЛ-статусом. Один з окупантів спитав: «ви спідозні, ви підораси»? Їх 
стали штовхати прикладами автоматів, забрали останні гроші; сказали, що зараз вони зайняті, а 
якщо ще раз їх побачать, то їх зґвалтують так, як ті «люблять». Погрожували зброєю, сказали, що 
треба таких стріляти, їм за це тільки подякують. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні та ВІЛ -фобні образи. 
Додаткова інформація: 
 
21. Кейс 2182 
Дата інциденту: 
11.05.2022 
Місце інциденту: 
м. Херсон 
Джерело інформації: 
Потерпіла, голова ГО «Інша» 
Опис інциденту: 
О 16:11 години до офісу херсонської ЛГБТ організації БО "Інша" вломилися близько 10 озброєних 
російських окупантів, а також двоє чоловіків у цивільному одязі, яких, на думку голови організації, 
навів хтось із місцевих мешканців. Вони розтрощили та пограбували приміщення офісу. 
Інформація про інцидент надійшла дистанційно з камер спостереження. Ніхто із людей не 
постраждав (персонал на той час вже залишив місто). 
Індикатори упередженості: 
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Місцевий житель привів окупантів до конкретного офісу ( інші об’єкти по вулиці не постраждали , 
хоча там знаходяться багато магазинів та кафе), в самому офісі знищено атрибутику та прапор 
ЛГБТ. 
Додаткова інформація: 
 
22. Кейс 2183 
Дата інциденту: 
20.05.2022 
Місце інциденту: 
м. Київ 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Потерпілий не встиг на транспорт, коли почалася комендантська година і йшов пішки додому. На 
Майдані Незалежності на блокпості, що біля будівлі «Укркоопспілки», його зупинили службовці 
ТрО (5 чоловік) та стали перевіряти телефон, в якому знайшли інформацію, яка свідчила про 
гомосексуальність потерпілого. Це стало приводом для побиття та знущань над ним, які 
продовжувалися близько двох годин. 
Зі слів потерпілого: «били руками, ногами, прикладами автоматів лежачого, принижували, 
заставляли виконувати їхні протиправні вказівки, на мої прохання припинити, били ще сильніше. 
Били по нірках, по серцю, голові, ствол автомата засовували в рота та знімали з курка, заставляли 
по Майдану на колінах повзати під автоматами». 
Викликав «швидку», коли його відпустили. Вже «швидка» викликала поліцію. Патруль, що приїхав, 
відмовляв від подання заяви. Все це відбувалося на тому ж самому блокпості. При цьому 
тероборонівці, які над ним знущалися, погрожували у присутності поліції, що в разі подання заяви, 
«розберуться» з ним. Поліцейські чули всі ці погрози і ніяк не відреагували. Відвезли його додому. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи, вміст телефону, який свідчав про гомосексуальність потерпілого. 
Додаткова інформація: 
 
23. Кейс 2184 
Дата інциденту: 
08.05.2022 
Місце інциденту: 
смт. Роздольне, Великоновосілківський район, Донецька обл. 
Джерело інформації: 
Потерпіла, трансґендерна жінка. 
Опис інциденту: 
25-річна трансґендерна жінка несе службу в ЗСУ на посаді старший медикіні роти. Вночі  
вони з побратимами поминали загиблого товариша. Через деякий час від випитого потерпілій 
стало зле. Її безпорадним станом скористався її товариш по службі і став домагатися її. Хоча вона 
відмовляла йому і благала цього не робити, він все одно (теж бувши на підпитку) зґвалтував її. 
Індикатори упередженості: 
Потерпіла вважає, що це сталося через її транґендерність. 
 
24. Кейс 2186 
Дата інциденту: 
15.05.2022 
Місце інциденту: 
м. Біла Церква, Київська обл. 
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Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
Через бойові дії 36-річна потерпіла ще у березні була вимушена переїхати із Києва до своєї матері 
у Білу Церкву. Вітчиму потерпілої було відомо про гомосексуальність потерпілої, до чого він дуже 
негативно ставився і влаштовував регулярні скандали.  
Потерпіла наступним чином описує інцидент: «15 травня я була вдома, моя мама була на 
чергуванні. Близько 20:30 до дому прийшов в черговий раз п'яний вітчим і почав мене ображати та 
словесно принижувати: "конченная лесбиянка", "как мама тебя такую родила", "я бы тебя убил, 
если бы ты была моей родной дочкой". Я не могла більше терпіти і почала з ним сваритися. Він 
підійшов до мене і сильно вдарив по голові кулаком, я почала закривати голову і хотіла втекти, він 
ударив мене кулаком у плече, хоч хотів знову в голову. Я його всією силою відштовхнула і втекла 
до подруги». 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи до та під час інциденту. 
Додаткова інформація: 
 
25. Кейс 2187 
Дата інциденту: 
16.04.2022 
Місце інциденту: 
с. Шпилі, Київська обл. 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
28-річна потерпіла зі своєю дівчиною перебували у своїх родичів у селі Шпилі, куди були вимушені 
евакуюватися із Києва ще на початку російського вторгнення. Село маленьке та пішли чутки, що 
приїхали лесбійки.  
Ввечері 16 квітня потерпіла пішла до місцевої крамниці. Виходячи з магазину, її покликали два 
хлопці, на вигляд близько 20-25 років, "Гей, нова, де втратила свою подругу?" Хлопці почали 
переслідувати її, вони були добряче напідпитку. Вони кричали щось про її орієнтацію та попросили 
показати як вони цілуються з дівчиною. Коли потерпіла почала йти швидше, один із них підбіг і 
штовхнув її. Поштовх був несильний, але потерпіла перечепилася та впала, травмувавши обличчя і 
коліна. Другий хлопець почав сміятись і ображати її, всі образи були пов'язані з тим, як він 
ненавидить лесбійок та геїв. Потерпіла почала кричати і звати свого дядька, нападники швидко 
втекли. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи. 
Додаткова інформація: 
 
26. Кейс 2188 
Дата інциденту: 
23.03.2022 
Місце інциденту: 
м. Запоріжжя 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
Потерпіла (32 роки): 
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«16 березня до нас приїхав син мого покійного вітчима, мій зведений брат (42 роки) нібито 
служити та захищати батьківщину. У минулому він колишній наркоман, і я знала, що нічого 
хорошого від нього не варто очікувати. Він ненормальний чоловік і затятий гомобоф - колись він 
кричав у трубку моїй мамі, що якщо він мене побачить, то не знає, що зі мною зробить. 
Ввечері 23 березня я була одна вдома (мама ночувала у бабусі). Близько 22:00 до мене в кімнату 
увірвалася ця мерзота і мене зґвалтував. Я розповіла все мамі, мама мене зрозуміла, але 
попросила не заявляти до поліції, бо їй соромно, що таке сталося у нашій родині. Ця мерзота 
поїхала, ми не знаємо де він». 
Індикатори упередженості: 
Гомофобне ставлення кривдника до потерпілої. 
Додаткова інформація: 
 
27. Кейс 2189 
Дата інциденту: 
23.04.2022 
Місце інциденту: 
м. Херсон 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Потерпілий (31 рік): 
«23 квітня, під час комендантської години, я вийшов покурити, прогулятися і поспілкуватися зі 
своїм хлопцем по телефону. До мене підійшов російський військовий, і запитав, що я тут роблю. Я 
сказав, що просто вийшов подихати повітрям та вже повертаюсь додому. Навіть вибачився. Він 
узяв мій телефон і почав говорити з моїм хлопцем (він ще не знав з ким я говорю). Коли він почув у 
трубці від мого хлопця: "Зай, котенок, что случилось", у нього змінилося вираз обличчя і він почав 
просто на мене лити всі образи щодо моєї орієнтації та мого хлопця. Коли я попросив віддати 
телефон назад, я одержав сильного удару ногою в живіт. Він плюнув в мене і сказав, що коли він 
мене ще раз побачить, уб'є. Телефон він кинув в мене і пішов». 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи. 
Додаткова інформація: 
 
28. Кейс 2190 
Дата інциденту: 
12.06.2022 
Місце інциденту: 
м. Луцьк 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
22-річний потерпілий познайомився з хлопцем через групу гей-знайомств соціальної мережі 
«ВКонтакті». Деякий час вони листувалися, в т.ч. на інтимні теми, обмінювалися фото тощо. Одразу 
після цього йому написала користувачка на ім’я «Альбіна», надіслала декілька його фото і скрінів 
листування з тим хлопцем та зажадала, щоби потерпілий перевів на певний рахунок 2000 грн, 
щоби ця інформація не попала в популярні пабліки міста. 
Індикатори упередженості: 
Вибір жертви для вимагання через сексуальну орієнтацію. 
Додаткова інформація: 
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29. Кейс 2191 
Дата інциденту: 
08.06.2022 
Місце інциденту: 
м. Київ 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Потерпілий (18 років, звертатися «вони») повідомив: 
Вдень біля Голосіївського парку «До мене під'їхала поліцейська машина, вийшло троє людей, які 
одразу сказали показувати свій телефон і потягнули ручки його в мене забирати. Я попросили 
показати свої посвідчення та дати можливість зафіксувати номери жетонів. У відповідь на мої 
вимоги — погрози надягнути наручники та "здать СБУ". 
Кілька хвилин це була розмова. З матюками з їхнього боку, незрозуміло якою мовою (українською 
це важко назвати), з питаннями до мене "ти чьто заднєпрівадний?" (на мені був браслет з 
символікою ЛГБТ+), із заявами, що я сєпар-диверсант, бо в паспорті місце народження — Донецьк, 
риторикою, що я не киянин, і це не моє місто. 
Коли я сказали, що така манера спілкування зі мною є неприпустимою, та вчергове наголосили, 
аби мені показали посвідчення та дали записати номери жетонів, один з поліцейських заламує 
мене за шию, та з фразою "какіє нахрєн жетони? ти нє панімаєш с кєм разгаваріваєш?" вибиває в 
мене з рук телефон з павербанком, які полетіли кудись далеко в ліс, та вдаряє в живіт. Потім мене 
силою відвели в канаву на узбіччі та кілька хвилин тримали обличчям в землю, ставлячи питання 
"ти нє падахуєл?" та паралельно завдаючи ще удари рукою. 
Поліцейські двічі то надягали на мене наручники, то сварилися одне з одним та знімали їх. Я не 
чинили жодного опору та намагалися відстояти свої права словесно. Тримаючи мене обличчям у 
землю, мене змусили "вибачатися" (цікаво, за що?), а в кінці сказали, що я маю зробити висновки 
та забути цю ситуацію, інакше "хуже будєт"». 
Державне бюро розслідувань відмовило у прийнятті заяви – було подано скаргу до слідчого судді. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи. 
Додаткова інформація: 
https://zmina.info/news/u-kyyevi-nebinarna-lydyna-zayavyla-pro-pobyttya-policzejskymy/ 
 
30. Кейс 2192 
Дата інциденту: 
18.04.2022 
Місце інциденту: 
м. Львів 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
В ніч на 18 квітня 20-річний потерпілий з друзями чекали на львівському вокзалі поїзд до Києва. 
З показів потерпілого: «Приблизно о 00:30 ми вчотирьох — я, моя подруга, знайомий з його 
дівчиною — сиділи на вокзалі в залі очікування, чекали на поїзд. До нас підійшли двоє людей з 
ТрО, попросили показати документи й одразу забрали телефон. Коли вони перевірили документи, 
сказали нам, щоб ми пройшли з ними для проведення обшуку. Як тільки ми зайшли в їхнє 
приміщення, де було багато поліцейських та інших ТрОшників, один поліцейський, як тільки 
побачив мене, одразу сказав: «Давайте мені оцього, зараз ми з ним розберемось». Ми всі почали 
діставати речі, в цей час зайшов ще якийсь ТрОшник, і коли він побачив у мене на обличчі 
намальовані листочки, сказав що це типу мішень: «Ти стій, а я зараз буду стріляти»; наводив на 
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мене автомат і смикав затвор. Потім хтось із поліцейських почав питати про мою орієнтацію і чи 
чоловік я взагалі. З погрозами «відстрелити яйця», в це приміщення зайшов ще один 
поліцейський, який майже одразу повів мене в якесь незрозуміле маленьке і дуже темне 
приміщення, почав казати: «Мій батько воює за таких, як ти, чмо, а ви тут понаїхали з Києва». Після 
цього сказав: «Присідай 700 разів, і ми тебе відпустимо». Я присів разів 10, після цього він вдарив 
мене в живіт кулаком, розказуючи, яке я чмо і чому сюди приїхав, вдарив по обличчю, постійно 
казав що йому гидко на мене дивитись і що в Києві всі такі, відвів назад в кімнату, де нас 
обшукували, і замість мене повели мого знайомого. Його теж змушували присідати, не розумію 
навіщо, і дісталось більше, чим мені — вдарили головою о стіну, прикладом в живіт. ТрОшники 
постійно казали що в них «сверблять руки зламати мені ніс і вирвати септум». Паралельно цьому 
всьому вони знущались над дівчатами, які були з нами, обзивали нас за зовнішній вигляд 
«підарами». Нас відпустили тільки тому, що ми казали, що запізнюємось на потяг. Їм зовсім не 
було діла до того, чи можемо ми бути якимись правопорушниками, вони просто хотіли 
познущатися з нас». 
На репост про подію відреагував начальник Львівського вокзального ТРО на ім'я Денис, але не 
повірив у ситуацію. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи через зовнішній вигляд потерпілих. 
Додаткова інформація: 
 
31. Кейс 2193 
Дата інциденту: 
16-18.06.2022 
Місце інциденту: 
м. Київ 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
На ґрунті трансфобного ставлення членів сім’ї, у 21-річній потерпілої, трансґендерної дівчини, 
неодноразово виникали конфліктні ситуації. 16 червня її хотіли вигнати із дому під час 
комендантської години, наражаючи тим самим на небезпеку. А наступного дня, узнавши, що вона 
збирається сама піти із дому і поселитися в шелтері для ЛГБТ, навпаки, побили (мати і молодший 
брат), забрали телефон і заперли в квартирі. 18 червня потерпілій вдалося втекти без грошей і 
речей. 
Індикатори упередженості: 
Трансфобне ставлення, неприйняття ідентичності. 
Додаткова інформація: 
 
32. Кейс 2196 
Дата інциденту: 
11.04.2022 
Місце інциденту: 
м. Маріуполь 
Джерело інформації: 
Свідок (товариш потерпілого), громадський діяч. 
Опис інциденту: 
30-річний потерпілий натрапив на патруль російських окупаційних військ, коли вдень йшов містом. 
Під час розмови з ними він помилився з назвою вулиці і викликав у них підозру, що він не 
місцевий. Його почали обшукувати. Солдати побачили у вусі потерпілого сережку і почали 
нецензурно висловлюватись та запитувати, якої він орієнтації. Питали "зачєм тєбє сєрьожка в ухє" і 
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"ти что підорас?". Далі окупанти почали погрожувати чоловіку, що вони його зараз зґвалтують, 
щоб провчити. Погрожували, що віддадуть кадирівцям і ті його «порвуть». Його почали силою 
роздягати, намагаючись вчинити сексуальне насильство, проте втрутився інший "патруль", який 
проходив повз. Після перевірки документів хлопця відпустили. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ і дій. 
Додаткова інформація: 
 
33. Кейс 2197 
Дата інциденту: 
23.05.2022 
Місце інциденту: 
м. Житомир 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
40-річна потерпіла проживає вже близько півроку з партнеркою і двома дітьми. Її колишній 
чоловік (45-річний військовий) дізнався про її орієнтацію нещодавно і почав їй писати, дзвонити і 
погрожувати, що вона "кінчена лесбіянка" і він її поб'є, якщо вона буде з іншою жінкою виховувати 
їхніх дітей. 
23 травня близько 22.00 потерпіла поверталася з роботи. Біля дому на неї чекав її колишній 
чоловік, який був напідпитку, у військовій формі і озброєний. Він почав їй грубити, ображати. Після 
того, як потерпіла захотіла увійти на двір, він ударив її по обличчю кулаком і ногою в живіт. 
Потерпіла почала кричати, вибігли діти і її партнерка. 
Партнерка відштовхнула чоловіка і почала дзвонити в поліцію, той пішов. Поліція так і не приїхала 
- сказали, що сімейні розбірки під час війни вирішуйте самі. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ і ставлення нападника до одностатевих сімей. 
Додаткова інформація: 
 
34. Кейс 2198 
Дата інциденту: 
30.05.2022 
Місце інциденту: 
м. Дніпро 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
32-річний потерпілий повідомив: 
«Я вийшов із дому під час комендантської години, але мені треба було вигуляти собаку. Я був 
поруч зі своїм будинком. До мене підійшли два поліцейський у формі. Мене запитали, що я тут 
роблю і де я живу. Я сказав, що живу поруч і вийшов з собакою на 5 хвилин. І тут одному не 
сподобався мій голос (манерний) і він з насмішкою мені сказав: "підорок чи що?". Я промовчав. 
Другий почав кидати глузування на кшталт "війна не всіх вбила, задньопривідний". Вони говорили 
між собою і вирішували, що зі мною робити. Через мить, навіть не зрозумів як, я отримав по спині 
кийком два рази зі словами "підарок біжи додому і забери свою шавку"». 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ. 
Додаткова інформація: 
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35. Кейс 2200 
Дата інциденту: 
26.06.2022 
Місце інциденту: 
м. Коломия, Іфвано-Франківська обл. 
Джерело інформації: 
Потерпілий. 
Опис інциденту: 
Випадок трапився під час сварки з матір’ю під час збору потерпілого на тренування. Далі зі слів 
потерпілого (небінарна особа, 17 років): 
«Мама почала кричати на мене, не пам'ятаю з приводу чого. Вона встала і пішла зі словами "ну 
все, ти догралась!". Я кричу: «не підходь до мене», беру в руки совок і тримаю біля себе щоб у 
випадку чого захистити себе. Вона каже: "опусти совок". Я її дуже боявся тому зробив так коли 
вона сказала це двічі, не пам'ятаю що було далі, але пам'ятаю як вона мене притиснула до стіни, а 
я кричав що цього разу буду захищатись, вона почала сміятись і сказала що мені ніхто не повірить, 
а навіть якщо й повірить то їй за це нічого не буде, далі вона потягла мене за волосся і давала 
ляпаси по обличчю і ляшкам, копнула мене ногою в живіт, потім сіла на мене так, щоб я не міг 
дати здачі, почала бити по обличчю і кричати "чому ти така?!". Не пам'ятаю, що було далі, 
пам'ятаю що коли це закінчилось вона кудись пішла, у мене обличчя все в синяках було». 
Індикатори упередженості: 
Трансфобне ставлення матері. 
Додаткова інформація: 
 
36. Кейс 2201 
Дата інциденту: 
Останній конфлікт відбувався на протязі декількох днів наприкінці квітня 2022 р. 
Місце інциденту: 
Село в Яворівському  р-ні, Львівської обл. 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
Наприкінці квітня між 21-річною потерпілою та її 51-річною матір’ю з новою силою розгорівся 
конфлікт, пов’язаний з неприйняттям матір’ю сексуальної орієнтації доньки, який полягав у: 
- фізичному насильстві ( мати била, кидала ножом); 
- психологічному насильстві (мати шантажувала, якщо потерпіла надалі буде відкрито 
демонструвати свою орієнтацію, вона перестане оплачувати коледж. За останній семестр мати 
затримала оплату на місяць. Казала, що вона більше платити не буде, бо їм (зі співмешканцем 
матері) соромно за таку дочку, що «ми не дамо тобі гроші на їжу», або «ми заборонимо тобі їсти 
те, що готуємо, ми виженемо тебе з будинку». Погрожувала переламати усі кістки, що «ти не 
зможеш ходити». Потерпіла каже, що була на грані, думала про суїцид; 
- доведенні до самогубства - мати пішла на кухню, взяла ніж, вклала його в руки потерпілої і 
сказала: "краще в мене не буде дочки, ніж буде дочка лесбійка" та показала, що вени потрібно 
різати не горизонтально, а вертикально, щоб їх не могли зашити. 
Після заяви потерпілої, що вона має право на самовизначення, мати заявляла: " Ти підараска", " Ти 
піздолизка", " Ти сором сім’ї"," Це гидко, мені соромно, що в мене є така дочка", " Не говори, що я 
твоя мати", "Ти гидка і місце твоє в пеклі". 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ і давнє гомофобне ставлення. 
Додаткова інформація: 
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37. Кейс 2202 
Дата інциденту: 
21.06.2022 
Місце інциденту: 
Військова частина ЗСУ, розташована в Миколаївській обл. 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Потерпілий, військовослужбовець ЗСУ, 20 років, повідомив: 
«Недавно я давав інтерв'ю в відомі видання, як ЛГБТ-військовий. 
Вдень я сиджу, нікого не чіпаю. Підходить до мене чувак (його чи вчора чи сьогодні привезли до 
нас, 27-29 років). Бухий! Питається: «це правда що про тебе тут говорять?» Що саме?», - запитую я. 
Каже: «ну, шо ти гей». Я кажу, так правда (я цього не приховував). В нього в руках був шампур 
(гостра залізяка, на яку нанизують шашлики). Сів він поруч і почав його крутити в руках! Каже: «ти 
знаєш, що я свого вітчима вбив? 8 років в тюрмі відсидів». Я кажу: «мені для чого ця інформація?» 
Він каже: «а я взяв цей шампур для тебе щоб такого підараса як ти вбити!» Різко встав і замахнувся 
на мене. Я почав його заспокоювати, якось знизити рівень агресії. Він почав мене тим шампуром 
є*ашити, навіть не розбирав куди. Кричав: "я тобі цей шампур зараз запхаю в горло, тому що ти 
підарас, я таких як ти убиваю!" нападник повалив постраждалого на землю обличчям вниз і почав 
жорстко лупашити, як батогом. Бив обома руками: в одній шампур, іншою - кулаком. Добре що 
пацани там на його крики збіглися, почали його забирати. В сім'ї не без уродів». 
Постраждалий мав автомат, але він був трохи подалі біля стіни, постраждалий не хотів робити 
якихось зайвих рухів, щоб не тригернути агресивного нападника, бо той був максимально 
агресивний.  
Командування покарало нападника - позбавили зарплатні на 6 місяців вперед, зняли всі 
повноваження, забрали автомат, перевели в іншу частину. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи. 
Додаткова інформація: 
 
38. Кейс 2203 
Дата інциденту: 
25.06.2022 
Місце інциденту: 
м. Київ 
Джерело інформації: 
1. ГО «КиївПрайд»: https://www.facebook.com/watch/?v=1733361643685431 
2. Охоронець гей-клубу «Версаче». 
3. Телеграм канал "Дохла русня": https://t.me/c/1340596957/2731 та 
https://t.me/c/1340596957/2896 
Опис інциденту: 
В той вечір представники і представниці ЛГБТ спільноти відзначали участь у Варшавському Прайді. 
О 19:00 на двох відвідувачів, які були в той час на вулиці, напала група молодиків, частина яких 
була у військовій формі. Хлопця і трансґендерну дівчину побили і заприскали перцевим газом. 
Дісталося також і охоронцю клубу, який намагався припинити напад. 
У одного із нападників на нозі були характерні татуювання – див. фото нижче: 
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Фізичне насильство, виходячи із відео каналу «дохла русня», вчиняли двоє молодиків у військовій 
формі: 

- щільної статури у панамі (нападник1 на фото нижче): 
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- худорлявий у кепі – Дмитро Сергійович, за показами охоронця клубу (нападник2 на фото 

нижче): 

 
 
Потерпілі: 
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Поліція, яка прибула на виклик, нікого не затримала. Семеро людей подали заяви про 
правопорушення до Печерського райвідділу поліції м. Києва. Було відкрито кримінальне 
провадження за ознаками злочину, передбаченого ч. 1 ст. 296 ККУ «Хуліганство» 
Індикатори упередженості: 
Нападники навмисно прийшли до гей-клубу для нападу на відвідувачів, про що казали самі на 
камери та в присутності поліції. 
Гомофобний характер образ. 
Додаткова інформація: 
https://zmina.info/news/u-kyyevi-grupa-molodykiv-pobyla-geya-ta-transgendernu-
divchynu/?fbclid=IwAR3awJn40gaDYAVaxHxvSJT6om7QWnyo8yEcPeK6LewDM0UVIJgQ53O6beM 
 
39. Кейс 2204 
Дата інциденту: 
04.06.2022 
Місце інциденту: 
м. Дунабогдани, Угорщина 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
21-річний потерпілий на початку бойових дій евакуювався зі своєю матір’ю і бабусею з 
українського Донбасу до Угорщини. Одного разу 45-річна матір побачила у нього в смартфоні 
додаток для гей-знайомств. Він зізнався, що він гей, через що розгорнувся скандал: матір 
накинулася на нього з кулаками і гомофобними образами: «Лучше б я тебя не рожала, лучше б я 
сделала аборт, лучше бы был выкидыш, лучше б тебя вообще не было, ты ничтожество, ты мразь, 
ты ничего не стоишь, ты пидарас». Знаходячись через це у стані психологічного стресу, потерпілий 
наковтався ліків, намагаючись покінчити життя. Це відбулося за містом у безлюдному місці, тому 
рятувальникам вдалося знайти його лише через певний час, який він був у комі, але його вдалося 
врятувати. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи. 
Додаткова інформація: 
ФБ-пост угорських рятувальників про цей інцидент: 
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02zdMG9RBLbAbxUMibN4p6nmLTsPM7GYh8kaXA
6MFwQSP1DStLKqmdwSD6ygCNMBRal&id=525904340784254 
 
40. Кейс 2205 
Дата інциденту: 
16.03.-17.04.2022 
Місце інциденту: 

1. Фільтраційний блокпост російських окупаційних військ поблизу м. Маріуполя. 
2. «УБОП ДНР» - терористичне сепаратистське угруповання невизнаної «республики», м. 
Донецьк (точне місцезнаходження потерпілий вказати не може). 

3. Волновахская исправительная колония, ул. Степная, 1, пос. Молодежный 
(https://www.google.com/maps/place/%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%
B0%D1%85%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F+%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B
2%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F+%D0%BA%D0%BE%D0%B
B%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%8F/@47.8297032,37.6596929,12.94z/data=!4m5!3m4!1s0x40e0
bfe48cd553fd:0x2409d8cc973a7b4d!8m2!3d47.8279075!4d37.7131978 

Барак, де утримували потерпілого: 
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Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Протиправні дії вчинили:  
1. Поліцейські так званої «ДНР» на російському фільтраційному блокпості біля Маріуполя. 
2. Співробітники Донецького «УБОП ДНР». 
3. Працівники адміністрації Волновахської виправної колонії. 
4. Засуджені за кримінальні злочини та цивільні, які утримувалися в колонії (близько 200 чоловік). 
У березні на фільтраційному блокпості окупантів поблизу Маріуполя було затримано 31-річного 
чоловіка, який намагався залишити зруйноване місто. При огляді особистих речей, окупанти 
виявили в його телефоні інформацію, що свідчила про його гомосексуальність. Через це його на 
місяць було відправлено до сумнозвісної колонії в Оленівці Донецької області нібито за тероризм. 
Адміністрацією колонії було розголошено про його гомосексуальність всім двомстам ув’язненим, 
які знаходилися з ним в одному бараці, через що він щодня піддавався багаторазовому 
сексуальному насильству. 
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Індикатори упередженості: 
Приватна інформація у телефоні, яка вказувала на сексуальну орієнтацію потерпілого. 
Додаткова інформація: 
 
41. Кейс 2206 
Дата інциденту: 
29.07.2022 
Місце інциденту: 
м. Київ 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Вдень на блокпості, що розташований на виході з о. Гідропарк, службовці ТрО зупинили 27-річного 
чоловіка та знайшли в його телефоні інтимну інформацію, що свідчила про його гомосексуальну 
орієнтацію. Після цього його піддали гомофобним образам, вимаганню грошей та погрозам 
переслати приватну інформацію за всіма адресами, що були знайдені в його телефоні. Наприкінці, 
у нього забрали телефон і паспорт. Коли наступного дня постраждалий прийшов із заявою до 
Дніпровського відділу поліції, то піддався там глузуванню через свою орієнтацію з боку 
поліцейських, які змусили його не подавати письмову заяву та сказати на камеру, що він не має 
претензій. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи після знайдення в телефоні інформації про гомосексуальну орієнтацію. 
Додаткова інформація: 
 
42. Кейс 2207 
Дата інциденту: 
01.08.2022 
Місце інциденту: 
м. Олександрія, Кіровоградська обл. 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Пізно ввечері 25-річний потерпілий піддався нападу недалеко від свого будинку з боку п’яти 
молодиків спортивної статури. Вони ображали його у зв’язку з сексуальною орієнтацією, а один із 
них двічі вдарив по обличчю; погрожували, що наступного разу відправлять його до реанімації, 
якщо він не залишить цей район. Потерпілий вважає, що інформація про його приватне життя 
могла стати відома нападникам через недавній злам його акаунту в соцмережі. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи. 
Додаткова інформація: 
 
43. Кейс 2208 
Дата інциденту: 
13.08.2022 
Місце інциденту: 
м. Херсон 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
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Вранці до 52-річної потерпілої, яка торгувала на місцевому ринку овочами, підійшли двоє 
озброєних російських військових і, звернувшись до неї як до чоловіка, стали питати, що скільки 
коштує. Потерпіла дійсно має декілька чоловікоподібну зовнішність, тому коли вона відповіла їм 
жіночим голосом, вони звернули на це увагу і почали глузувати з неї: "ти підор-баба, не жєнщина, 
что ли, то ли мужик, то ли женщина, ми тебя полєчим, в Херсоне таким как, ти не место". Також 
вони покидали продукти на землю, вона зрозуміла, що краще піти, коли вона йшла, вони кидали 
їй у спину картоплю, декілька попало в голову. Наприкінці вони крикнули – «іди, іди, поки ми 
добрі, еще раз увидим, засунем твои овощи в одно место тебе, підерская мразь». 
Вже дома від хвилювання через цей інцидент з потерпілою стався серцевий напад. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи і погрози. 
Додаткова інформація: 
 
44. Кейс 2210 
Дата інциденту: 
06.06.2022 
Місце інциденту: 
Селище в окупованій РФ частині Херсонської обл. 
Джерело інформації: 
Свідок (знає потерпілого особисто). 
Опис інциденту: 
36-річний потерпілий є чоловіком з деякими психічними особливостями, зокрема одягається в 
жіночу одежу та ходить так селищем. Одного разу його наздогнала автівка з трьома озброєними 
окупантами – вони стали насміхатися над його зовнішності, казати «такі у вас у селі баби» і т.і. 
погрожувати зґвалтувати його, потім стали примушувати його встати на коліна і цілувати їм чоботи. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ і погроз. 
Додаткова інформація: 
 
45. Кейс 2211 
Дата інциденту: 
27.04.2022 
Місце інциденту: 
м. Херсон 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
Вдень лесбійську пару 32 і 35 років у центрі окупованого міста зупинив російський патруль у складі 
6 озброєних солдатів – після перевірки документів їх, а також ще одного чоловіка і жінку, було 
поставлено на коліні і наказано роздягатися для перевірки щодо татуїровок. Зовнішньо молодша 
лесбійка схожа на хлопця (зачистка, одяг) і мала на тілі татуювання у вигляді давньоісландської 
руни (не є фашистським символом), а також зображення жіночого силуету з розою. Окупанти 
почали питати: «ти шо, лесбиянка? У тебя что, фашистские наколки? Понятно, тут у нас фашистка и 
лесбиянка». Її почали шарпати руками, штовхати, смикали за волосся. Чоловіка з жінкою 
відпустили, а потерпілих хотіли затягнути до себе в машину, але ті почали активно спиратися. Тоді 
окупанти забрали у них смартфони та гроші і відпустили. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи, поєднані з обвинуваченнями у «фашизмі» через хибне трактування 
татуювання. 
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46. Кейс 2212 
Дата інциденту: 
20-ті числа березня 2022 
Місце інциденту: 
Село Посад-Покровське, Херсонська обл. 
Джерело інформації: 
Свідок, представниця громадської організації, яка спілкувалася з потерпілим. 
Опис інциденту: 
Херсонські волонтери: 23-річний І. та 50-річний М. поверталися з Миколаєву до Херсону з ліками 
та продуктами харчування. На блокпості по трасі біля Посад-Покровського їх зупинили російські 
військові, обшукали їхню автівку, а також забрали для перевірки мобільні телефони. В телефоні І. 
знайшли відео з гей-порно. Після цього на них почали психологічно тиснути: питати, «чи ви 
парочка, чи геї, чи справжні чоловіки, хто кого…, хто з вас дівчина, хто може взяти в рот?». 
Окупанти забрали половину ліків та харчів, а також всю готівку, що у них була. Їх шарпали, товкали, 
залишились синці на руках та плечах. Їх протримали на посту біля двох годин, потім увага 
переключилась на інший мікроавтобус і їм дозволили поїхати, але коли вони від'їжджали, по ним 
почали стріляти. Вони швидко прискорились, на машині залишилися сліди від куль. 
М. не знав, що І. є геєм і був шокований з цього. Він висадив І. на в'їзді у Херсон, сказав «не хочу 
тебе більше бачити, через тебе, підараса, нас чуть не вбили, до хєра вкрали, моя машина в 
решето». 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ і знущань з боку російських військових. 
Додаткова інформація: 
 
47. Кейс 2213 
Дата інциденту: 
29-30.08.0222 
Місце інциденту: 
Інтернет 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
В останніх числах серпня 28-річний потерпілий із невеличкого міста у Львівській обл. з метою 
знайомства листувався з хлопцем в одному із гей-пабликів соцмережі «В Контакті». Вони 
обмінялися інтимними фото та іншою персональною інформацією. Наступного дня потерпілому 
написали з іншого, вже жіночого профілю та стали вимагати 2000 грн., щоби отримана 
зловмисниками конфіденційна інформація про потерпілого не попала в місцеві пабликі. 
Індикатори упередженості: 
Обрання жертви для вимагання через її сексуальну орієнтацію. 
Додаткова інформація: 
 
48. Кейс 2214 
Дата інциденту: 
Між 21 і 23 липня 2022 
Місце інциденту: 
м. Мелітополь, Запорізька обл. 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
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Ввечері 31-річного потерпілого було зупинено двома військовими російських окупаційних військ 
для перевірки документів. Після короткого спілкування вони зрозуміли через деяку манерність 
потерпілого, що перед ними гей, через що піддали його образам і побоям. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ. 
Додаткова інформація: 
 
49. Кейс 2216 
Дата інциденту: 
10.08.2022 
Місце інциденту: 
Контрольно-пропускний пункт на україно-російському кордоні біля с. Успенка з боку 
самопроголошеної так званої «ДНР», підконтрольної РФ. 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
У 40-річноно потерпілого, мешканця Маріуполя, який намагався через РФ потрапити до Норвегії, 
під час перетину кордону, прикордонники т.з. «ДНР» перевірили телефон та виявили інформацію 
про його гомосексуальну орієнтацію, через що він піддався образам і погрозам з їхнього боку, а 
також тривалому (3 години) затриманню у порівнянні з іншими людьми (10-15 хв.). Також у нього 
відібрали всі гроші, що у нього були (400 доларів і 7000 грн) і тільки після цього пропустили. 
Сказали, щоби він їм за це подякував, оскільки вони могли відправити його «на підвал», де його 
зґвалтують. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ і погроз. 
Додаткова інформація: 
 
50. Кейс 2217 
Дата інциденту: 
16.07.2022 
Місце інциденту: 
м. Мелітополь, Запорізька обл. 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Вдень 32-річний потерпілий піддався гомофобним образам і погрозам з боку двох озброєних 
солдатів російських окупаційних військ просто на вулиці під час перевірки документів і телефону, в 
якому ті знайшли інформацію, яка свідчила про його гомосексуальність. Український паспорт і 
телефон вони у нього відібрали і з погрозами відпустили. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи. 
Додаткова інформація: 
 
51. Кейс 2218 
Дата інциденту: 
13.05.2022 
Місце інциденту: 
м. Олешки, Херсонська обл. 
Джерело інформації: 
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Потерпіла 
Опис інциденту: 
На початку російської окупації лесбійська пара (О. 25 років і К. 26 років) переїхали із Херсону в 
невеликий будинок на околиці Олешків, який раніше належав бабусі С., щоби перечекати там 
бойові дії. 
Близько о півночі до них вломилися троє озброєних військових РФ та стали вимагати ночівлю.  
Потерпіла С. повідомила: «У одного із них точно був пістолет – він розмахував їм у нас перед 
носом. Ми дуже злякалися, а вони побачили наше спільне розібране ліжко, на якому ми спимо, 
стали питати: «Ви що ці, рожеві?». Хоча приводу ніякого не було, крім того, що К. виглядає 
мужоподібне. Нас зґвалтували, мене та мою дівчину, застосували фізичну силу. Після насилля 
нападники перевернули всі речі – шукали гроші і коштовності, але у нас нічого не було і вони 
пішли. Зараз ми в Норвегії проходимо психологічну та медичну реабілітацію. Вибачте, але більше 
немає сил розповідати та згадувати це». 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи. 
Додаткова інформація: 
 
52. Кейс 2220 
Дата інциденту: 
Перши числа липня 2022 р. 
Місце інциденту: 
м. Херсон (на той час під російською окупацією). 
Джерело інформації: 
Свідок (знайомий потерпілого). 
Опис інциденту: 
56-річний потерпілий шукав можливості у закритих чатах та геївських групах познайомитись з 
чоловіком для разового спільного відпочинку у Херсоні. Він не пам'ятає точно (або боїться 
сказати), у якій групі, бо писав у різні. Йому написав хлопець і запропонував зустрітися на 
Гідропарку о півдні. Зустрівся там із хлопцем приблизно років 25-30. Вони трохи випили, він став 
різко погано себе почувати. Далі пам'ятає уривками – декілька чоловіків у військовій формі били 
його, знущалися, знімали на телефон. Він чув російську мову з немісцевим акцентом. Били чимось 
важким. У рот засовували пістолет. Швидше за все, було сексуальне насильство (свідок це 
припускає, але потерпілий уникає прямої відповіді). Його принижували і ображали у зв’язку із 
сексуальною орієнтацією, знімали на відео - він боїться, щоб воно ніде не було оприлюднено. 
Потерпілий прийшов до тями вночі, лежав до ранку на піску, тим більше, була комендантська 
година, гроші вкрали, каблучку з пальця теж зняли. 
Індикатори упередженості: 
Знайомство на закритому ресурсі для геїв. Гомофобний характер образ. 
Додаткова інформація: 
 
53. Кейс 2224 
Дата інциденту: 
25.09.2022 
Місце інциденту: 
м. Харків 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
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49-річний учасник публічної ЛГБТ-акції «ХарківПрайду» піддався нападу двох невідомих молодиків 
на однієї із центральних площ міста, коли повертався з цього заходу. Увагу нападників привернула 
райдужна наліпка на телефоні потерпілого, хоча, як він зазначає, вона була невелика, а іншу ЛГБТ 
символіку він заздалегідь зняв. 
“Мене повалили, збили окуляри. У мене два синці на голові, але струсу мозку, напевно, нема. І на 
ногах також синці є. А вони побігли”, –  зазначає потерпілий. 
Індикатори упередженості: 
Райдужна наліпка на телефоні. 
Додаткова інформація: 
https://zmina.info/news/pislya-marshu-harkiv-prajdu-nevidomi-napaly-na-uchasnyka-
hody/?fbclid=IwAR2VMN_J1OoIR1pw5Xo4_Q7968m26M5ZFJXPjJolce8Ml7duiPsP_NxVnh0 
 
54. Кейс 2226 
Дата інциденту: 
03.10.2022 
Місце інциденту: 
м. Ворзель, Київська обл. 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Конфліктна ситуація сталася вдень на сходовому майданчику квартири, де мешкає 50-річний 
потерпілий зі своїм партнером. Сусідка (35-40 роів) вкотре при зустрічі стала ображати потерпілого 
у зв'язку з його орієнтацією, загрожувати вбивством, а в якийсь момент завдала ударів кулаком і 
ногою вниз живота. За словами потерпілого, вона знала, що він зовсім недавно зробив там 
операцію і зробила це навмисно, щоб завдати великого болю. 
Це не перша конфліктна ситуація із цією сусідкою. Зокрема, незадовго до цього вона написала 
зеленкою на його двері "підарас" та "педофіл" (див. фото нижче). 
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Потерпілий викликав поліцію, було відрите кримінальне провадження. У січні 2023 р. відбувся суд 
– гомофобний мотив не враховано, лише нанесення легких тілесних ужкоджень. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер образ і написів на дері. 
Додаткова інформація: 
 
55. Кейс 2227 
Дата інциденту: 
21.10.2022 
Місце інциденту: 
м. Дніпро 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
ГО "КиївПарйд": https://t.me/kyivpride/2249 (відео нападу). 
Опис інциденту: 
Молода гей-пара ввечері відпочивала у кафе. Компанії хлопців 25-30 років, які розташувалися 
поруч, не сподобалися прояви почуттів, які геї проявляли один до одного, і вони з образами 
запропонували їм вийти на вулицю «розібратися» - ті нікуди не пішли. Згодом, коли гей-пара вже 
вийшла на вулицю, вони помітили, що ті агресивні молодики очікують на них – конфлікт розгорівся 
з новою силою. Одному із геїв були нанесені тілесні ушкодження. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи. 
Додаткова інформація: 
 
56. Кейс 2228 
Дата інциденту: 
26-29.10.2022 
Місце інциденту: 
м. Київ 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
До Центру «Наш світ» звернувся 34-річний потерпілий: 
«Меня страшно избивают в семье, когда узнали про ориентацию, сломали 4 пальца, 
периодически душили и применяли палку, ремнём железной частью по лицу и спине. Меня не 
выпускают из квартиры уже несколько лет. Можно ли попросить хоть какое-то убежище?  
Набрать [телефоном] пока не получится, если мама [58 років] узнает, что обращаюсь в такие 
центры, может меня ножом ударить. 
[Про себе] 34 года, гражданин Украины, но Азербайджанец. Квартира своя, но старшего брата [39 
років]. 
Отец [65 років] пытался сделать убийство чести, но он проживает в Днепропетровске. и угрожал, 
что если еще одно появится свидетельство, что общаюсь с парнем, то сделает. А в семье живу с 
матерью и старшим братом, она ведут себя по-зверски и как на цепи держат. Я даже на свежий 
воздух не могу гулять. 
Я в милицию не обращаюсь, потому что мать хотя бы кормит дома. Ну что я, на вокзале жить 
буду? Они сломали всю мою жизнь, я даже не имею места работы». 
На запитання «как часто Вы подвергаетесь физическому насилию с их стороны и когда был 
последний раз?»: 
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«довольно часто, вот 3 дня подряд мама бьёт, сначала шваброй, потом палкой для теста. 
последний раз был вчера вечером, я снимаю на телефон даже, есть доказательства». 
Потерпілий переслав відповідне відео, де дійсно, літня жінка намагається побити його палкою. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобний характер домашнього насильства, обтяжений національно-релігійними забобонами. 
Додаткова інформація: 
 
57. Кейс 2231 
Дата інциденту: 
11.11.2022 
Місце інциденту: 
м. Львів 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Ввечері гей-пара 28 і 29 років піддалася нападу з боку трьох невідомих хлопців 25-30 років 
неподалік від свого дому. Обидва потерпілих зазнали тілесних ушкоджень; молодший із них – 
більш серйозних. 
Було викликано «швидку» і поліцію. Поліцейським потерпілі не повідомили про гомофобну 
причину нападу, через побоювання проявів дискримінації з боку поліцейських. 
Індикатори упередженості: 
Приводом для нападу було те, що потерпілі тримали один одного за руки. 
Додаткова інформація: 
 
58. Кейс 2234 
Дата інциденту: 
27.10.2022 
Місце інциденту: 
м. Київ 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
18-річний потерпілий познайомився з хлопцем у мобільному додатку для гей-знайомств «Тіндер» 
і домовився про зустріч. Але ввечері, коли він прийшов на місце, побачив двох хлопців і двох 
дівчат (десь його віку) замість одного до якого прийшов (фото в Тіндері виявилось не його), які 
йшли до нього, почув образи в свій бік і почав втікати в сторону найближчої станції метро, але 
один з нападників наздогнав його і повалив на землю, від чого потерпілий травмував коліно та 
загубив свої окуляри. Постраждалий відштовхнув його і побіг до скупчення людей. 
Потерпілий: "На жаль, вони знову мене наздогнали, перехожі намагались мене захистити, але 
нападники переконали їх залишити мене, говорячи що в мене є наркотики і алкоголь і те що я 
«підор» - люди злякавшись залишили мене з ними. Потім вони повели мене кудись, вимагаючи 
гроші, але я знайшов як втекти". 
Після інциденту нападник записав в Телеграмі голосове повідомлення потерпілому з погрозами. 
Індикатори упередженості: 
Зловмисники навмисно використовували гей-додаток для знайомства. Гомофобний характер 
образ - у голосовому повідомленні чутно, як нападник звертається до потерпілого в жіночому 
роді. 
Додаткова інформація: 
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59. Кейс 2235 
Дата інциденту: 
Перші числа липня 2022 р. 
Місце інциденту: 
м. Херсон 
Джерело інформації: 
Свідок (мати потерпілого) 
Опис інциденту: 
Вранці 17-річний потерпілий пішов до ставку неподалік від дому вудити рибу. Близько 14:00 до 
нього підійшли спочатку 2, а потім ще 3 військових РФ. В нього забрали вудочки, з нього глузували, 
«що ти тут робиш, ти хто такий?» та інш. Один із росіян сказав, що ти "какой-то смазливий", жарти 
переросли в загрози групового зґвалтування. Його протримали до 17:00 (це початок 
комендантського часу) і потім, начебто за порушення комендантського часу, його посадили у 
машину, на очі наложили пов'язку. Йому стало зрозуміло, що повезли недалеко, тому що їхали 
недовго. В якомусь приміщенні з маленькими вікнами наверху, схожому на стару будівлю заводу, 
його протримали місяць. Зі слів матері, незрозуміло, чи було саме зґвалтування, але було 
сексуальне насильство - роздягання, мацання тіла, торкання автоматом до роту та інших місць на 
тілі. 
Індикатори упередженості: 
Називали "заднєприводним", було сексуальне насильство, яке начебто обумовлене його 
зовнішнім виглядом. 
Додаткова інформація: 
 
60. Кейс 2237 
Дата інциденту: 
10.12.2022 
Місце інциденту: 
Селище у Броварському р-ні, Київська обл. 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
Вдень 23-річного гея побив його сусід (близько 45 років, бувший засуджений) біля під’їзду 
будинку, де вони разом мешкають. Потерпілий, згідно медичному висновку, отримав травми 
легкого ступеню тяжкості. Вже ввечері, коли друг потерпілого приїхав забрати його до себе, сусід 
знову зробив спробу нападу та ображав вже друга потерпілого. 
Потерпілий подав заяву до поліції. Каже, що дільничний розмовляв з порушником і той написав 
пояснення, нібито в квартирі потерпілого шумно. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобна лайка порушника. 
Додаткова інформація: 
 
61-67. Кейси 2239-2245 
Дата інциденту: 
3 06.06. по 20.07. 2022 р. 
Місце інциденту: 
м. Херсон 
Джерело інформації: 
Свідок (знає особисто всіх потерпілих). 
Опис інциденту: 
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Джерело інформації дізналося від потерпілих і повідомило про сім однотипних випадків, які 
відбулися з геями віком від 52 до 64 років в окупованому РФ місті. 
У всіх випадках потерпілі через сайт гей-знайомств «БлюСистем» знайомилися для разового сексу 
та зустрічалися в одному і тому ж місці у центрі Херсону. Але на зустріч замість «хлопця для сексу» 
приходило декілька російських військових (у формі та озброєних). Потерпілих тягнули до якоїсь 
квартири в одному і тому ж будинку неподалік (точна адреса відома). Там декілька годин над 
потерпілими знущалися, ображали у зв’язку із їхньою сексуальною орієнтацією роздягали, 
принижували, били та погрожували відправити «на підвал». Через деякий час відпускали, 
забравши всі гроші і цінні речі (смартфони, золоті і срібряні прикраси). 
Індикатори упередженості: 
Знайомство на гей-ресурсі, гомофобний характер образ. 
Додаткова інформація: 
Джерело повідомило, що це тільки ти випадки, по яким він спілкувався з потерпілими особисто, 
але чув, що таких було більше. 
Про поширення такого типу злочину у Херсоні в той період свідчить і фабула кейсу 2220, 
отриманого від іншого джерела. 
 
68-72. Кейс 2246-2250 
Дата інциденту: 
З середини липня по кінець серпня 2022 р. 
Місце інциденту: 
м. Херсон 
Джерело інформації: 
Свідок (знайомий з потерпілими). 
Опис інциденту: 
Джерело інформації повідомило про п’ять однотипних випадків, які трапилися з українськими 
хлопцями віком 19-21 року в окупованому РФ Херсоні. 
У всіх випадках «кадирівці» (військовослужбовці РФ; назва від прізвища ватажка бойовиків 
Кадирова), які зайняли гуртожиток політехнічного коледжу на вул. Небесної Сотні, затримували по 
одному молодих людей, які зазвичай проводили час на спортивному майданчику у парку 
навпроти цього гуртожитку та, нібито під приводом перевірки документів, забирали їх до 
гуртожитку. Там їх били, знущалися, піддавали сексуальному насильству: роздягали, мочились, 
ствол автомату вставляли в різні частини тіла, ґвалтували групою. Зранку їх викидали біля 
гуртожитку у непритомному стані. 
Всі потерпілі отримали численні травми, в т.ч. внутрішніх органів, а також мали вкрай пригнічений 
психологічний стан внаслідок скоєного над ними насилля. Двоє із них (кейси 2249 і 2250) 
намагалися накласти на себе руки; на жаль, одному із них це вдалося. 
Індикатори упередженості: 
Насильники обирали тендітних хлопців, хто був більш схожім на жінок.  
Гомофобні образи тюремного типу. 
Додаткова інформація: 
Інформації щодо сексуальної орієнтації потерпілих немає. 
 
73. Кейс 2251 
Дата інциденту: 
Перші числа вересня 2022 р. 
Місце інциденту: 
м. Херсон 
Джерело інформації: 
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Свідок (особисто знав потерпілого). 
Опис інциденту: 
З другої половини липня «кадирівці» оселились в гуртожитку політехнічного коледжу на вул. 
Небесної Сотні (див. кейси 2246-2250). 
Свідок повідомив: 
«Постраждалий (32 роки) був геєм. Коли він напивався, в нього “кришу зривало”. Він сам пішов до 
цих окупантів-кадирівців, щоби зайнятися сексом. Йому проломили прикладом череп, що його 
вбило і викинули на вулицю». 
Індикатори упередженості: 
Зі слів свідка, сексуального насильства не було, тому що «кадирівці» "хотіли наказувати саме 
тендітних хлопців (маються на увазі потерпілі із кейсів 2246-2250), а не геїв. А геїв вони просто 
знищують". 
Додаткова інформація: 
 
74. Кейс 2252 
Дата інциденту: 
09.05.-18.07.2022 
Місце інциденту: 
м. Херсон 
Джерело інформації: 
ЗМІ: https://zmina.info/news/tak-zvanyj-kerivnyk-sizo-zmusyv-volontera-oleksiya-poluhina-shhodnya-
prybyraty-vsi-
kamery/?fbclid=IwAR1wh2zODO85vz6seThfgpfJuIB05nD8TzdDTgxziTXY5qTgz3AWTErdkBM 
Опис інциденту: 
22-річного потерпілого було затримано на блокпості російських окупантів у місті та направлено до 
СІЗО. Потім виявилося, що він не тільки за Україну, а ще й ЛГБТ-активіст. 
Так званий “керівник СІЗО” призначив потерпілого прибиральником і він був змушений щодня 
прибирати всі камери: мити підлогу, туалети та посуд. 
“Це вони зробили через свою гомофобію. Перед цим, так званий, “керівник СІЗО” сказав: “Я 
договорился с начальством, что тебя отпустят после того, как ты уберешь всю территорию СИЗО”. 
Я так і зробив і мене відпустили. Але перед цим попередили, що якщо вони мене знов зловлять, то 
вже не відпустять. Після звільнення я деякий час жив звичайним життям, але потім знову почав 
вести проукраїнські пабліки. Щоб мене знову не забрали в СІЗО, я переїхав до іншого місця. Під 
час перебування у СІЗО я намагався нікого не провокувати та поводив себе дуже тихо”, – пригадує 
потерпілий. 
Індикатори упередженості: 
“У СІЗО мене одразу почали допитувати. Слідчий, який зі мною розмовляв, казав, що мене 
відправлять до Криму. Він весь час намагався витягнути з мене будь-яку інформацію, але я нічого 
не знав. Зрозумівши, що я не йду з ним на контакт, він розповів про мене все: що я волонтер, 
активіст та маю стосунок до ЛГБТ-спільноти. Перш ніж завести мене до “хати” (так росіяни 
називали камеру), російські військові декілька разів вдарили мене у груди”, – розповідає 
потерпілий. 
У СІЗО його допитували п’ять разів. Під час допитів його звинувачували у розповсюджені 
неправдивої інформації, партизанській діяльності та ЛГБТ-пропаганді. Щоб його залякати, слідчий 
казав, що вони знають, де живуть його мама та друзі. 
Додаткова інформація: 
 
75. Кейс 2254 
Дата інциденту: 
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19.12.2022 
Місце інциденту: 
Село у Бердичівському р-ні Житомирської обл. 
Джерело інформації: 
Потерпіла 
Опис інциденту: 
Ще на початку війни лесбійська пара Д. (35 років) і Я. (32 роки) разом з 9-річною дитиною Д. 
переїхали із небезпечного міста до батьків Д. у село. Мати знала про їхні відносини, батько ні. 
Батько бувший військовослужбовець 68 років. 
19 грудня дівчата були вдома та не побачили, що батько повернувся з магазину раніше, чим вони 
очікували. Він зайшов до них у кімнату, бо щось хотів запитати та побачив дівчат у ліжку. Вони 
були одягнені, але цілувалися. Батько схопив Я. та почав волокти по кімнаті, вдарив по обличчю. 
Вона почала кричати та штовхати його. Батько почав кричати на Д.: "тварина, лесбійка потворна, я 
тебе такою не ростив" та вдарив її також по обличчю. Я. лупила батька по спині, потім закрила Д. 
та погрожувала викликати поліцію, якщо той не заспокоїться. Батько став заспокоюватися та 
погрожував вбити їх обох, якщо ті не заберуть речі та не залишать дім та пішов на подвір'я курити.  
За півгодини жінки зібрали речі, забрали перелякану дитину та поїхали. Зараз проживають у 
іншому місті в орендованій квартирі. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні образи батька. 
Додаткова інформація: 
 
76. Кейс 2255 
Дата інциденту: 
03.12.2022 
Місце інциденту: 
м. Миколаїв 
Джерело інформації: 
Потерпілий 
Опис інциденту: 
34-річний потерпілий познайомився на сайті гей-знайомств з хлопцем та домовився про зустріч. 
Ввечері вони зустрілися у парку, потім новий знайомий (близько 35 років) запросив потерпілого до 
себе до дому неподалік. У під’їзді будинку на нього напав цей хлопець, а також ще один чоловік у 
медичній масці (близько 30-35 років), який, ймовірно, йшов позаду – потерпілий не пам’ятає, 
звідки він взявся. Коли нападники почали завдавати удари, потерпілий став голосно кричати – тоді 
нападник у масці став закривати йому рота, а хлопець з сайту вимагати гроші, погрожуючи, що 
якщо він не заплатить, все інтимне листування з особистою інформацією потерпілого буде 
викладено у відкритий доступ. В цей час вийшов хтось з першого поверху – нападники злякалися і 
вибігли з під’їзду. 
Індикатори упередженості: 
Вибір жертви через сексуальну орієнтацію на гей-сайті знайомств. Гомофобні образи. 
Додаткова інформація: 
 
77. Кейс 2256 
Дата інциденту: 
30.06.2022 
Місце інциденту: 
м. Единбург, Велика Британія 
Джерело інформації: 
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ЗМІ: https://www.edinburghlive.co.uk/news/edinburgh-news/edinburgh-ukrainian-refugee-victim-
alleged-24382106?fbclid=IwAR0PidQKDuKLtlfpnqKlEA_OwFlsd5Gvh6XMPShfodc549tj7TJtdlsGsHY 
Опис інциденту: 
22-річний український гей ввечері піддався на вулиці фізичному гомофобному нападу з боку 
невідомого чоловіка напідпитку (див. фото нижче), який стверджував, що він поляк і ненавидить 
українців і геїв (докладно у статті за посиланням вище). 
 

 
 
Потерпілий подав заяву про злочин до місцевої поліції. 
Індикатори упередженості: 
Гомофобні і українофобні образи нападника. 


